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اجتماعی

وزیر بهداشت در مراسم تقدیر از 
پژوهشگران برتر اعلام کرد

ورود بیش از سه هزار محصول 
سلامت محور به بازار طی دو 

سال
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه در دو سال اخیر ۵ هزار محصول 
سامت محور در کشور تولید و بیش از 
سه هزار محصول وارد بازار شده است، بر 
ضرورت ترغیب مردم برای سرمایه گذاری در 
حوزه تولید علوم پزشکی و پارک های علم و 

فناوری تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی، در 
نشست هم اندیشی و تقدیر از پژوهشگران 
برتر کشور که در دانشگاه علوم پزشکی 
تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز 
۱۲۶ طرح خوب برگزیده شد که مورد 
حمایت مالی قرار می گیرند، اظهار داشت: 
با هدف حمایت از تحقیق و پژوهش به 
خصوص در حوزه دارو باید روند فرایندها 
کوتاه و سازمان غذا و دارو به دانشگاه های 
علوم پزشکی مادر از جمله شیراز، تبریز و 
مازندران تفویض اختیار کند تا روند اداری 

کوتاه شود و کار سرعت بگیرد.
وی با اشاره به تهیه نقشه علمی جامع 
تحقیقات در کشور، اظهار داشت: باید 
ایده های نوآورانه به محصول تبدیل شوند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با 
اشاره به اینکه دسترسی مردم به خدمات 
بهداشتی افزایش یافته  است، هدف این 
وزارتخانه را ایجاد نظام پیشرفته سامت و 
نوین برشمرد و افزود: در دولت مردمی، 
عدالت و تعالی نظام سامت مورد توجه 

قرار گرفته است.
عین اللهی با تأکید بر رشد پژوهش های 
پزشکی در ۲ سال اخیر، گفت: در این مدت 
۱۶ هزار تخت بیمارستانی به مراکز بهداشتی 
افزوده شده و ایجاد ۲ هزار مرکز بهداشتی، 
نصب ۲۸۰ دستگاه پیشرفته در نقاط محروم و 
اجرای بیش از ۹۰ درصدی پرونده الکترونیک، 

پیگیری و انجام شده است.
وی از انجام طرح پیشرفته سامت خانواده 
در ۱۰ استان و افزایش ۷۵ درصدی کمک 
خیران سامت خبر داد و گفت: سال 
گذشته خیران سامت ۶ هزار میلیارد تومان 
کمک کردند و از مردم نیز می خواهیم در 
حوزه تولید محصول سرمایه گذاری کنند.
عین اللهی افزود: لازم است حرکت به 
سمت دانشگاه نسل سوم و چهارم پویا 
باشد؛ امروز ۲۲ هزار عضو هیأت علمی 
داریم و ۴۸ درصد اساتید را زنان تشکیل 
می دهند؛ می توان گفت شاخص خوبی در 

رشد علمی و بالندگی کشور داریم.
در این نشست، از پژوهشگران برتر علوم 
پزشکی تقدیر و از ۲ ماده اولیه برای تولید 
داروی ضد روماتیسمی و عامل کاهش دهنده  

پاکت رونمایی شد.

مأموریت ویژه برای تأمین داروهای 
بیماران خاص

 معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، در این مراسم،  
با اشاره به اینکه ۲۷۵ دانشمند ایرانی در 
جمع دانشمندان یک درصد برتر جهان 
قرار دارند، از واگذاری و مأموریت ویژه 
دانشگاه های علوم پزشکی برای تأمین 
با استفاده از  داروهای بیماران خاص 

ژن درمانی خبر داد.
 یونس پناهی افزود: تأمین داروهای بیمارانی 
چون اس ام ای )SMA( و تالاسمی با استفاده 
از ژن درمانی به دانشگاه های علوم پزشکی 
واگذار شده است، زیرا معتقدیم برای کنترل 
بیماری ها باید از علوم جدید استفاده کنیم.
پناهی با تأکید بر اینکه تحقیقات برای ورود 
به عرصه علم و فناوری در حوزه سامت 
ضروری است، از ارسال نامه به دانشگاه های 
علوم پزشکی در بخش های مختلف خبر 
داد تا نیازسنجی در این زمینه صورت گیرد.

این مبنا، موضوع هایی  بر  افزود:  وی 
بیماری های  تنفسی،  بیماری های  مثل 
قلبی، تروما و تصادفات، پیری جمعیت، 
تغییرات اقلیمی، سامت روان، خانواده، 
دارو و تجهیزات پزشکی، دسته بندی و به 
دانشگاه های علوم پزشکی اعام شده است 
تا با توجه به منابعی که در اختیار دارند، 

روی این موضوعات تحقیق کنند.
معاون وزیر بهداشت همچنین از ایجاد 
کمیته آینده نگری خبر داد و گفت: این 
کمیته، تهدیدات حوزه سامت را بررسی 
می کند تا برای مدیریت این بیماری ها 

برنامه ریزی شود.
 

ارسال روبات جراح به اندونزی
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران در این مراسم با بیان اینکه 
۴۵۰ محصول فناورانه توسط این دانشگاه 
تولید شده است، گفت: روبات جراح سینا را 
به اندونزی ارسال کردیم و بزودی یک روبات 

جراح به عراق صادر می کنیم.
وی با اشاره به ضرورت اطاع رسانی بیشتر 
درباره توانمندی های علمی، اظهار داشت: 
بیش از ۳۰ درصد مقالات علمی این دانشگاه 

در مجات برتر دنیا چاپ شده است.
به گفته وی، شهر علم شهید سلیمانی که 
بزرگ ترین پارک علم و فناوری سامت است، 
هفته جاری در یافت آباد راه اندازی می شود.

سلامت

 سامانه 
»نان« 

بستری 
قابل قبول 

برای ارتباط 
مستقیم 

و بدون 
بوروکراسی 

با 
شرکت های 

دانش بنیان، 
مؤسسات 

پژوهشی و 
دانشگاه ها 

در سطح 
گروه صنعتی 

در مسیر 
رفع نیازهای 

فناوری 
صنایع 

خواهد بود

 گزارش »ایران« درباره ثبت تحقیقات دانشگاه ها در سامانه ای
 برای تمرکز نظام ایده ها و نیازهای توسعه خودروسازی در کشور

»نان« دانشگاه ها  در سفره خودروسازی
 

مسیر پرفرازونشیب ارتباط صنعت 
و دانشگاه باید پیش از این هموارتر 
می شد و خروجی این ارتباط را از 
سال های گذشته با رفع کاستی ها 
در صنعت می دیدیم؛ با این همه، در 
دولت سیزدهم این مسیر مورد توجه 
قرار گرفت و اکنون با مدیریت وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و ایجاد 
مراکز علم و فناوری در شرکت های 
صنعتی، حرکت در این مسیر شتاب 
گرفته است. در همین خصوص 
پیمان صالحی، معاون پژوهشی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
گفت وگو با »ایران« درباره ادامه 
تعامات و ارتباط این وزارتخانه با 
صنایع خودروسازی کشور گفت: 
ارتباط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
با خودروسازان ارتباط خوبی است و 
خیلی از شرکت های خودروسازی در 
کشور دارای مراکز نوآوری هستند. 
در حوزه پژوهشی و فناوری، این 
یعنی  ست  ا ر  برقرا رتباطات  ا
استارت آپ هایی هستند که در این 
مراکز نوآوری فعال اند و مراکز نوآوری 
ما در خودروسازی ها مستقر است.  
وی افزود: یکی از برنامه  های ما، 
همکاری با خودروسازی ها ذیل 
سیستمی به نام »نان« )نظام ایده ها 
و نیازها( است که در همکاری با 
اصلی  خودروسازی های  از  یکی 
کشورمان است. این سامانه بستری 

قابل قبول برای ارتباط مستقیم و 
بدون بوروکراسی با شرکت های 
دانش بنیان، مؤسسات پژوهشی و 
دانشگاه ها در سطح گروه صنعتی 
فناوری  نیازهای  رفع  در مسیر 
صنایع خواهد بود و از این به بعد 
هم تحقیقات وارد شده به سامانه 
»نان« در نهایت تبدیل به طرح های 
فناورانه و نوآورانه برای خودروسازی ها 

خواهد شد. 
عاوه بر وجود یک سامانه برای درج 
ایده ها و نیازها، لازم است نیروهای 
متخصص این حوزه هم تربیت 
شوند. صالحی در این باره توضیح 
داد: یک بخش قابل توجه دیگر 
از کار نیز مربوط به تربیت نیروی 

انسانی است. 
ما یک مسئولیت دیگر هم به عنوان 
تربیت نیروی متخصص خودروسازان 
داریم که این مسأله امر بسیار مهمی 
است. همین خودروسازان متخصص 
بعداً می توانند ارتباطات را حفظ 

 . کنند

 بورسیه نیروها 
برای افزایش دانش

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
درباره بورسیه نیروهای متخصص و 
جذب آنها در دانشگاه ها از طریق 
آزمون سراسری گفت: یکی از اتفاقاتی 
که امسال افتاد این بود که یک هزار 
نفر از سوی یک شرکت خودروسازی 
متخصص  نیروی  تربیت  برای 
بورسیه شدند. یعنی با منابع مالی 
آن شرکت، یک هزار نفر از نیروهای 
این شرکت بورسیه تحصیلی خواهند 
گرفت و بر اساس نیازهایی که آن 

خودروساز دارد تعلیم می بینند. 

صالحی گفت: همان طور که عنوان 
شد، در نظامی که در معاونت 
آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری تعریف شده، از سال گذشته 
برای این امر برنامه ریزی صورت 
گرفته و با همکاری صنایع در حال 
پیشرفت است. صنایع می توانند از 
طریق دانشگاه های سراسر کشور 
افراد را بورسیه کنند. همچنین لازم 
به ذکر است ۳۰ درصد سرفصل 
دروس این دسته از افراد بر اساس 
نیازهای کارفرما تغییر خواهد کرد. آنها 
می توانند از طریق آزمون سراسری 
اقدام کنند. حتی مشخص شده 
هر دانشگاه، چند نفر دانشجو، 
متناسب با آن نیازی که صنعت 
برای  و  دارد، در چه رشته هایی 
چه صنایعی پذیرش خواهد کرد. 
بنابراین در طرح های تحقیقاتی با 
خودروسازان، ابتدا بحث تربیت 
ح های تحقیقاتی  نیرو و دوم طر

حائزاهمیت است. 

 بر اساس سیاست های جدید
  تسهیلات بیشتری

 برای شرکت های دانش بنیان 
منظور می شود

سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری 
و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در این زمینه بیان کرد: ما در 
حال حاضر با یکی از مجموعه های 
از سازمان گسترش  خودروساز 
صنایع وزارت صمت که متولی و 
سهامدار اصلی خودروسازان کشور 
است تفاهمنامه ای امضا کردیم و قرار 
است در زمینه توسعه خودروسازان 
در زمینه فناوری، ورود و اقدامات 

جدیدی صورت گیرد. 

وی افزود: همچنین یکی از شرکت ها 
درخواست یک پردیس علم و فناوری 
کرده است و می خواهد مرکز نوآوری 
خود را توسعه دهد اما طبیعتاً باید 
روال قانونی آن طی شود. این نشان 
می دهد آنها قصد ورود جدی تری به 
حوزه علم و فناوری دارند. با توجه 
به سیاست های وزارت صمت در 
حوزه خودروهای برقی، اقداماتی 
را هم در حوزه فناوری برای بحث 
باتری خودروها و سایر موارد داشتیم. 
بنابراین تعاماتی وجود دارد ولی 
می تواند گسترده تر از این باشد 
و تفاهمنامه اخیر نیز برای همین 

امر است. 
ز  برا ا زمینه  در  اد  محمدعلی نژ
نگرانی شرکت های دانش بنیان 
کوچک تر، از ارائه اعتبارات بیشتر 
و ویژه تر به شرکت های بزرگ تر 
گفت: امتیاز و اعتبارات شرکت های 
دانش بنیان در اختیار معاونت علمی 
ریاست جمهوری است ولی بر اساس 
اصاح جدید، سیاست های جدیدی 
اباغ و اعام شده است که همه 
به سمت شرکت های دانش بنیان 
کوچک معطوف شده اند. هر چه 
شرکت ها بزرگ تر می شوند از میزان 
حمایت ها و کمک های باعوض برای 
آنها کم می شود و برنامه ها به سمت 
تسهیات بیشتر برای شرکت های 
دانش بنیان کوچک تر می رود. در 
آیین نامه جدیدی که ظرف دو 
ماه اخیر اباغ شده، دسته بندی 
تغییر  دانش بنیان  شرکت های 
کرده است. در آیین نامه جدید، 
عبارت ها، نوع تسهیات و… تغییر 
کرده و اصاحاتی نسبت به ارائه 

تسهیات انجام شده است.

وزیر علوم:

عملکرد رؤسای دانشگاه ها ارزیابی می شود
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به ارزیابی عملکرد رؤسای دانشگاه ها توسط مرکز 
نظارت و ارزیابی وزارت علوم گفت: نتایج این ارزیابی در آینده در مسائلی همچون انتخاب 
رؤسای دانشگاه و ارتقای جایگاه مدنظر قرار خواهد گرفت و قطعاً این موضوع باعث ایجاد 

تحرک در عملکرد ایشان خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی گل، در سومین نشست شورای راهبری توسعه مدیریت 
وزارت علوم، با تأکید بر جدیت در نظارت، مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری را مکلف کرد با مشارکت مشاور برنامه ریزی و مدیریت راهبردی 
وزیر علوم، شاخص های اختصاص را مبتنی بر اهداف حوزه ها مورد بازنگری قرار دهند.

وزیر علوم افزود: در مبحث بهره وری باید به گونه ای عمل شود تا مدیران در استفاده از منابع 
و امکانات موجود به گونه ای دقیق عمل کنند تا بیشترین کارایی و اثربخشی حاصل شود.

وی بر لزوم برگزاری دوره های آموزشی ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی )جشنواره شهید 
رجایی( و توانمندسازی ویژه کلیه یاوران علمی با همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور، 

تأکید کرد.

با رأی نمایندگان مجلس

مدیران آموزش و پرورش حق تأسیس مدرسه غیرانتفاعی ندارند
نمایندگان مجلس شورای اسامی مصوب کردند که مدیران ستادی، استانی، شهرستانی و 
منطقه ای آموزش و پرورش در زمان تصدی مسئولیت، حق تأسیس مدرسه غیردولتی ندارند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی دیروز )۱۰دی ماه( مجلس شورای اسامی، ادامه بررسی طرح 
اصاح موادی از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی در دستور 

کار قرار گرفت و با رأی موافق نمایندگان، مواد ۶ و ۹ اصاحی این طرح به تصویب رسید.
طبق بند »ب« ماده ۶ این طرح، یک تبصره به عنوان تبصره ۴ به این شرح الحاق شد: وزیر 
آموزش و پرورش، اعضای شورای ستادی، استانی و شهرستانی وزارت آموزش و پرورش، اعضای 
شورای راهبردی و مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، اعضای شورای نظارت 
استان، شهرستان و منطقه و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی به استثنای اعضای بدون حق 
رأی در شورای نظارت مرکزی استان و شهرستان و منطقه، مدیران کل ستادی وزارت آموزش و 
پرورش و کارکنان ستادی، استانی، شهرستانی و منطقه ای سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی، در زمان تصدی پست در محدوده جغرافیایی تحت مدیریت، 
مسئولیت یا نظارت خود و همچنین بستگان درجه یک آنان، نمی توانند مؤسس مدرسه یا 

مرکز آموزشی و پرورشی غیردولتی موضوع ماده ۲ این قانون باشند.
وزارت آموزش و پرورش مکلف است ظرف شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون نسبت 
به بازنگری مجوزهای کلیه مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی موجود اقدام و در 
صورت لزوم مجوزهای آنان را مطابق حکم این ماده اصاح یا ابطال کند. مؤسسان متخلف از 
این حکم به واریز معادل شهریه دریافتی حاصل از فعالیت مدارس یا مراکز مزبور به حساب 
درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشور و حسب مورد متناسب با وضعیت شغلی شان به 
مجازات یک تا سه سال انفصال موقت از خدمات دولتی و عمومی محکوم می شوند. اعطای 
مجوز از سوی وزارت آموزش و پرورش بدون رعایت ضوابط مذکور در این بند، در حکم تصرف 

غیرقانونی در اموال دولتی و عمومی است.

تعیین شهریه کلاس های فوق برنامه مدارس
همچنین یک تبصره به ماده ۱۵ قانون تأسیس و اداره مدارس ... الحاق شد. بر اساس این 
تبصره، سقف شهریه فوق برنامه مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی نباید در هیچ 
حالتی از ۴۰ درصد شهریه مصوب )برنامه درسی رسمی( بیشتر باشد. دریافت شهریه بالاتر از این 
مبلغ مشمول مجازات های موضوع ماده ۳۵ این قانون می شود. شورای راهبردی برنامه ریزی 
 و نظارت مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی مکلف است ظرف سه ماه پس از 

لازم الاجرا شدن این قانون، مصادیق فوق برنامه را تعیین و اباغ کنند.

شرط مجلس برای استفاده از مدیر زن در مدارس پسرانه
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز گذشته و در ادامه 
بررسی جزئیات گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری درباره طرح اصاح موادی 
از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، ماده ۱۲ این طرح را 
تصویب کردند. یک تبصره نیز الحاق شد که بر اساس آن، در مدارس ابتدایی پسرانه که 

بیشتر کارکنان آن ها زن باشند، استفاده از مدیر زن بامانع است.

اهدای خون در فصل سرد را از برنامه تان حذف نکنید
 سخنگوی سازمان انتقال خون از هموطنان خواست در فصل سرما اهدای خون را در برنامه 
زندگی خود قرار دهند، زیرا نیاز به خون، مستمر و همیشگی است اما آلودگی هوا، افزایش 
نزولات جوی، برودت هوا و ترافیک می تواند در ماه های پیش رو منجر به کاهش ذخایر خون 
شود که سخاوت و ایثار هموطنان همچون همیشه می تواند پشتوانه سامت بیماران باشد.
به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون، دکتر بشیر حاجی بیگی با اعام اینکه میزان 
اهدای خون در ۹ ماهه سال  جاری به یک میلیون و ۷۵۹ هزار و ۷۳۴ واحد رسیده است از 

افزایش بیش از ۴ درصد اهدای خون نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
وی با تأکید بر اهمیت افزایش مشارکت بانوان در امر اهدای خون گفت: متأسفانه این 
شاخص درخور بانوان مشارکت جوی کشورمان نیست و هم اکنون تنها کمی بیش از ۴ درصد 

بانوان کشورمان اهدا کننده خون هستند.
وی افزود: استان های لرستان، خراسان شمالی و کردستان بیشترین درصد اهدای خون 
بانوان را در میان استان های کشور به خود اختصاص داده اند. حاجی بیگی با اشاره به 
کارآمدی شبکه ملی خون رسانی در تأمین ذخایر خون استان ها خصوصاً در فصل های سرد 
سال گفت: میزان ارسال خون بین استان ها در شبکه ملی خون رسانی در ۹ ماهه سال  جاری 

نسبت به مدت مشابه با رشد ۱۴ درصدی روبه رو بوده است. 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

وضعیت آب تهران وخیم است
رئیس شورای اسامی شهر تهران در 
جلسه دیروز شورا با تأکید بر اینکه 
وضعیت آب در استان تهران وخیم 
است، گفت: اگر باران نبارد معلوم 
نیست چه خواهد شد. وضعیت 
ناگواری را شاهد هستیم و ظرفیت 

سدها به حداقل رسیده است.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران 
افزود: حداقل کاری که مردم 
می توانند انجام دهند صرفه جویی 
در مصرف است تا بتوان آب را به 

گونه ای تأمین کرد.
 

اتوبوس برقی امسال وارد 
خطوط پایتخت نمی شود

رئیس شورای اسامی شهر تهران 

امکان واردات و رسیدن اتوبوس های 
برقی خارجی به ناوگان حمل ونقل 

عمومی تا پایان امسال را رد کرد.
 مهدی چمران گفت: امسال 
تهران  به  برقی  اتوبوس های 
نمی رسند، البته منابع مالی تأمین 
شده است و قرار بود تعداد یک هزار 
دستگاه اتوبوس برقی و یک هزار 
دستگاه دیزلی باشد که وزیر صمت 
اصرار بر برقی بودن همه داشت که 

ما هم پذیرفتیم.
وی افزود: قرار است ۲ هزار اتوبوس 
برقی وارد شود اما زمان مشخص 
نیست. مشکل تأمین برق نخواهیم 
داشت چون برق زیادی مصرف 
نمی کنند و اگر یک بار در روز شارژ 

شوند کافی است، ضمن اینکه 
ایستگاه های شارژ برقی ایجاد 

خواهیم کرد.

 نگرانی اعضای شورای شهر از 
وضعیت »آب« و »هوا« در تهران

 ، مت سا ن  کمیسیو ئیس  ر
محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسامی شهر تهران با ابراز 
نگرانی از وضعیت »آب« و »هوا« در 
پایتخت مدعی شد وضعیت آب 
در تهران به هیچ عنوان مطلوب 
نیست و آلودگی هوا از ابتدای سال 
تاکنون بیش از ۶ هزار نفر را به کام 

مرگ کشانده است.
مهدی پیرهادی در جلسه شورا با 

بیان اینکه میزان استفاده آبفا از 
آب های زیرزمینی در سال ۱۴۰۱ و 
امسال نسبت به سال ۹۰ تقریباً دو 
برابر شده است، گفت: از سال ۱۳۹۰ 
آبفا از ۲۸ درصد آب های زیرزمینی 
استفاده می کرد، اما در سال ۱۴۰۱ 
و امسال این میزان به بیش از ۵۰ 

درصد افزایش یافته است.
وی با تأکید بر اینکه »وضعیت 
عنوان  هیچ  به  تهران  در  آب 
کرد:  اظهار  نیست«،  مطلوب 
مجموعه های دولتی باید بیشتر از 
مردم صرفه جویی در مصرف آب را 
رعایت کنند، البته مردم نیز باید 
صرفه جویی کنند تا از بحران ناشی 

از کمبود بارندگی خارج شویم.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران گفت: بر اساس طرح »من 
شهردارم« ۱۱۳ بوستان مادر و کودک در دستور کار سازمان بوستان ها قرار گرفت. از این 
تعداد ۲۰ بوستان مطابق با طرح »من شهردارم« وارد مرحله اجرایی شده است که بزودی 

به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، حسین نظری افزود: بر اساس این طرح، دو بوستان در منطقه یک، دو 
بوستان در منطقه ۳، دو بوستان در منطقه ۴، دو بوستان در منطقه ۸، یک بوستان در منطقه 
۷، دو بوستان در منطقه ۱۳، دو بوستان در منطقه ۱۴، سه بوستان در منطقه ۱۵، دو بوستان 
در منطقه ۱۶ و دو بوستان در منطقه ۲۰ افتتاح و به بهره برداری خواهند رسید.معاون شهردار 
تهران تصریح کرد:تعداد محات هدف ساخت بوستان های مادر و کودک تا پایان برنامه 

چهارساله چهارم ۲۲۷ محله از ۳۵۳ محات شهر تهران است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از اعزام زائران ایرانی حج عمره از 
طریق ۱۰ فرودگاه کشور به خانه خدا خبر داد و گفت: همه فرودگاه های عامل در عملیات 

حج عمره در آماده باش قرار دارند.
به گزارش ایرنا »رضا نخجوانی« در نشست هم اندیشی مدیران کل فرودگاه های عامل حج 
عمره افزود: فرودگاه های مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، ساری، یزد، بندرعباس، اهواز، کرمان 
و زاهدان و فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( پس از ۹ سال وقفه در اعزام زائران حج عمره، 
امسال در خدمت مسافران سرزمین وحی خواهند بود.وی با بیان اینکه عملیات حج عمره 
از ۱۳دی همزمان با سالروز ولادت حضرت زهرا)س( آغاز می شود و تا ۲۸ اسفندماه ادامه 
خواهد داشت، گفت: با توجه به شرایط نامساعد جوی در فصل زمستان و احتمال تأخیر 

و لغو برخی پروازها، باید اطاع رسانی هوشمندانه توسط بخش های مرتبط داشته باشیم.

ثبت نام مراسم معنوی اعتکاف دانشجویی دانشگاه تهران آغاز شد و تا ۲۰ دی ماه ادامه 
خواهد داشت.به گزارش مهر، زمان و نحوه ثبت نام از متقاضیان شرکت در مراسم معنوی 
اعتکاف مسجد دانشگاه تهران در سال ۱۴۰۲، از طریق پایگاه اطاع رسانی مسجد دانشگاه 
تهران انجام خواهد شد. با توجه به پیش بینی کثرت متقاضیان، پذیرفته شدگان به ترتیب 
اولویت مشخص و اسامی آنان از طریق سایت و ارسال پیام کوتاه اعام خواهد شد. اولویت 
با اساتید و دانشجویان دانشگاه تهران است و در مرحله بعد اساتید و دانشجویانی که زودتر 
ثبت نام کنند و در مرحله بعد دانشجویانی که برای بار اول دراعتکاف مسجد دانشگاه تهران 
شرکت می کنند.با توجه به اینکه کارت دانشجویی ماک شناسایی و ثبت نام قطعی است، 
به همراه داشتن آن تأکید شده است و دانشجویان در وارد کردن مشخصات دقت کنند. 

مراسم از تاریخ ۵ الی ۷ بهمن ماه برگزار می شود.

 شهرداری تهران
 113 بوستان مادر و کودک می سازد

 اعزام حجاج ایرانی
 از 1۰ فرودگاه کشور

 آغاز ثبت نام اعتکاف دانشجویی
 دانشگاه تهران

گزارش خبری

  غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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